



# Generalforsamling i Rideklubben Tvistur 6-feb-2015

Deltagere fra bestyrelsen: AHe, AM2, ARa, BBJ, HFJ, JDJ, LaP, TZI, VAN; desuden ca. 40 klubmedlemmer.

## Valg af dirigent

Hans Buhl Houmøller blev valgt til dirigent og konstaterede generalforsamlingen lovligt varslet via opslag, hjemmeside og nyhedsmail.

Barbara B. Johansen blev valgt til referent.

Kaj W. Nielsen og Søren Hansen blev valgt som stemmetællere.

## Formandens beretning

Formand Jørgen Dalby-Jakobsen fremlagde sin beretning:

Så er det 11 år siden, jeg overtog formandsposten i Rideklubben Tvistur, og nu er det tid at træde til side og lade friske kræfter og nye idéer tage over. Det har været sjovt og givende, jeg er glad for at have været med, og glad for at få lov at stoppe før jeg bliver så gammel og forstokket, at I beder mig blive væk.

I årets løb har vi i bestyrelsen arbejdet på bedre forudsigelighed i klubbens budget, samtidig med at den nye ovalbane er blevet forbedret med dommerhuse, ombygning af speakerhus, udvidet collection-ring, hegn, flagstænger, lyd og ikke mindst forbedring af belægningen i selve sporet (og Henning til vedligehold). Desuden har en af vores hovedsponsorer, Eyjólfur Isólfsson, hjulpet os til en ny bund i ridehuset (hjælp med at holde den i orden, fej op efter jer).

Der har været store udgifter; men også store indtægter. Årets tre store stævner (pinsestævne, klubstævne og DM alrid) har givet gode indtægter og fået stor ros af deltagerne. Rigtig mange tak til alle hjælpere, og hermed en opfordring til at være med: det er hårdt, det er sjovt - og man får rigtig meget tilbage og er vokset flere centimeter når man er kommet godt igennem det hele :-)

Klubbens største indtægt er baseret på os alle sammen, på at vi er medlemmer af Tvistur: For hver krone vi lægger i kontingent får vi to kroner fra Aalborg kommune, som er interesseret i at holde områdets sports- og ungdomsarbejde kørende. Disse penge går ubeskåret tilbage til jer medlemmer i form af faciliteterne på Nordjysk Ridecenter og aftaler om adgang til vores smukke rideterræn. Derfor er det vigtigt at alle brugere af Nordjysk Ridecenter er medlemmer af Tvistur – hvis vi ikke var det, ville det været meget dyrere at være her.

I løbet af 2014 har Tvistur annonceret 15 arrangementer. 3 store stævner (Pinsestævne, klubstævne og DM alrid). Vi har afholdt 2 Rasmuskurser, gædingakeppnitration, Eyjólfur clinic og 2 Camillakurser (på godt initiativ fra Mette). Juletur samt 3 eksterne ture (Rold, Dollerup og Ellidshøj). Juniorklubben har haft ridekursus og stævnetræningslejr. I øvrigt arbejdsdag, historisk aften, julehygge i Støvring Maskinforretning og vores traditionelle juleafslutning.

Nogle medlemmer lægger arbejde i arrangementer uden om klubben – det er godt med initiativer, men husk at Tvistur kan holde en økonomisk hånd under jeres tiltag og har kanaler til at invitere og reklamere for kurser, ture og andet, I måtte finde på. Tvistur har udvalg som kan hjælpe og støtte jeres idéer – og så har klubben jo lokaler og baner. Der bliver hjælp at hente i en arrangementsmappe med



vejledning og regnskabsskabelon (kommer på hjemmesiden). Så jeg vil slutte på samme måde som hvert eneste år: Tvistur er vores allesammens klub, lad os allesammen gøre en indsats!

Beretningen er godkendt med stor applaus.

## **Forelæggelse af regnskab med tilhørende status til godkendelse**

Lars Petersen fremlagde regnskabet. Året 2014 slutter med et overskud på 113.000kr før afskrivninger. Der her været indtægter på 278.000kr; udgifter på 165.000kr; afskrivning på ovalbanen 60.000kr. Stort set hele egenkapitalen er bundet i ovalbanen; men vi er på rette vej mod en lille opsparing igen.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

## **Vedtagelse af budget – herunder fastlæggelse af medlemskontingent**

Budget for 2015 indeholder faste udgifter samt udgifter til vedligehold; mens udgifter til forbedringer af faciliteter samt beløb afsat til småanskaffelser og kontorhold ikke figurerer, da disse kan variere og evt. helt undværes.

Indtægterne budgetteres at blive på niveau med 2014, bortset fra at bestyrelsen ikke vil regne med indtægt fra stævner, da disse er usikre og kan variere kraftigt.

Bestyrelsen foreslår at kontingentet fastholdes på 250kr/enkeltmedlem og 350kr/familie.

Forslag fra salen:

- Afsæt beløb til små-anskaffelser og kontorhold i budget til 2016.
- Lad næste budget vise det komplette mål for 2016, medtag alle formodede indtægter, udgifter og hensættelse til opsparing.

Budget og kontingent blev vedtaget.

## **Indkomne forslag**

Der er ikke modtaget nogen forslag til vedtagelse.

## **Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter er særskilt. Bestyrelsen konstituerer sig selv.

På valg i år er bestyrelsesmedlemmerne:

- Helene Fjelsten (genopstiller ikke)
- Anne Mortensen (genopstiller ikke)
- Jørgen Dalby-Jakobsen (genopstiller ikke)

Desuden er begge suppleanter som altid på valg:

- Anni Randers (genopstiller, gerne til bestyrelsen)
- Torben Ziegler (genopstiller, gerne til bestyrelsen)

Som nye kandidater foreslår bestyrelsen:

- Torben Ziegler (bestyrelsesmedlem)
- Anni Randers (suppleant)

Valgt som bestyrelsesmedlemmer:

- Torben Fogde
- Torben Ziegler



- Sus Vendelbo  
Valgt uden afstemning

Valgt som suppleanter:

- Anni Randers  
- Henriette Mallin

Valgt uden afstemning

## Valg af revisor

Genvalg af Søren Pedersen (revisor hos Beierholm) og revisorsuppleant Pia Theil.

## Eventuelt

Emner under eventuelt er til diskussion og eventuelt til opfordring; men ikke egentlig vedtagelse.

Fredag, den 27. februar kl. 19.00 inviterer bestyrelsen til klubaften, hvor alle medlemmer bliver inviteret til at komme med forslag til arrangementer.

Tusind tak til Jørgen for de 11 år

Lisa vil gerne have at man kan åbne et vindue fra rytterstuen ind til ridehallen, samt at der bygges toiletter og bruser bag ridehuset.

Kan medlemskontingentet opkræves automatisk fremover? Jørgen siger at det måske fremover kan lade sig gøre, fordi Sporti nu har åbnet for muligheden for PBS igen.

Vejen er så dårlig herop til. Kan der ikke gøres noget mere? Nej, siger Lisa, vi gør hvad vi kan. Det skyldes at det er et gammelt flodleje, som der er meget vand, samt at der er 10 gange så meget trafik som på andre grusveje. Det nederste dårligste stykke er desuden kommunens ansvar.

Vand i køkkenet i gulvet. Kan vi gøre noget ved det? Ja, vi lægger nyt gulv i samarbejde med Ove.

Dirigent: Hans Buhl Houmøller  
Referent: Barbara B. Johansen